 www.lamtec.de 55
Kühllu� gehäuse FS65.
Technische Daten
Abmessungen [mm]
Halterung
mit FFS08
l b h
- 34 70

Netzteile für Flammenwächter
Netzteile für Flammenwächter.
Bestellangaben
Bezeichnung / Typ Eingangsspannung Schutzart Verwendung für Auswahl
Netzteil FN20 mit Relaisausgang
für Hutschienenmontage
230 V IP20 F200K/F300K 659R6010
Netzteil FN20 mit Relaisausgang
für Hutschienenmontage
115 V IP20 F200K/F300K 659R6010/115
Netzteil FN30-00
für Hutschienenmontage
100 ... 240 V IP20 F300K 659M0400
Netzteil FN30-10
im Polyester Gehäuse
100 ... 240 V IP66 F300K 659M0401
Netzteil FN30-20
bestehend aus FN20 + FN30-20 im Polyester Gehäuse
230 V IP66 F200K/F300K 659M0402
Netzteil FN30-20
im Polyester Gehäuse
115 V IP66 F200K/F300K 659M0403
 www.lamtec.de 75
Anschlussgehäuse FG21 659N5100
* In der Variantenauswahl kein Stecker möglich.
Anschlussgehäuse FG24 Ex 659R0111
Bezeichnung / Typ Schutzart Verwendung für Auswahl
Anschlussgehäuse FG21, Aluminium IP65 F200K*, FFS07 und FFS08 659N5100
Anschlussgehäuse FG24 Ex, Polyester IP66 F200K und FFS07 659R0111
Anschlussgehäuse für Flammenwächter FFS07, FFS08, F200K, F300K
Anschlussgehäuse für Flammenwächter
FFS07, FFS08, F200K.
FG30-00 FG30-20 FG30-21-V4A
Anschlussgehäuse für Flammenwächter
F300K.
Bezeichnung / Typ Schutzart Auswahl
Anschlussgehäuse FG30-00, Kunststo� IP65 659N5500
Anschlussgehäuse FG30-20, Kunststo� IP66 659N5502
Anschlussgehäuse FG30-21-V4A, Edelstahl IP66 659N5504
76
Flamescanner Remote So� ware
Flamescanner Remote Software
FSB-Gateway
Flamescanner Remote So� ware.
 Verbindung zum PC über FSB/USB-Modul und Adapterkabel.
 Die Flamescanner-Remote-So� ware ermöglicht die voll ständige Parametrierung. Darüber hinaus bietet sie
Analyse-, Datensicherungs- und Aufzeichnungsfunktionen.
 Neben den Flammenwächterdaten können Sie weitere externe, analoge und/oder digitale Daten mittels
FSB-Modulen aufschalten und aufzeichnen. Die Daten werden mitein ander synchronisiert.
 Der Datenaustausch fi ndet via FSB (FLAMESCANNER SYSTEM BUS) statt.
 Kompatibel mit F300K und FFS30
Die Flamescanner Remote So� ware dient zur Aufzeichnung und grafi schen Darstellung der durch den F300K / F350
zeitlich erfassten Flammendaten. Diese Daten können analysiert und daraus folgend optimale Einstellungen für den
Flammenwächter ermittelt werden. Zusätzlich ist die So� ware des User Interface (UI) des F300K UI bzw. des FB30
integriert, welche die identische Bedienung und Parametrierung des F300K / F350 ermöglicht.
FSB-Gateway
 Durch das FSB-Gateway kann eine Schnittstelle zur
Leittechnik realisiert werden.
 Daten können von einem oder von bis zu 32 F300K
Geräten problemlos über einen Feldbus der Leittechnik
mitgeteilt werden.
FSB-Gateway ist für folgende Feldbusse lieferbar:
 PROFIBUS (Slave)
 MODBUS TCP (Client/Server)
 MODBUS RTU (Master/Slave)
 Ethernet (Frame)
 CANopen

Optikhalter und Linsen für Flammenfühler
Optikhalter und Linsen für Flammenfühler.
Bestellangaben
Bezeichnung / Typ Auswahl
Optikhalter mit Linse (bikonvex) für FFS05-UV und F200K...UV bis Ser.-Nr.: 82900999 659E2001
Optikhalter mit Linse (bikonvex) für FFS05-UV /V und F200K...UV /V bis Ser.-Nr.: 82900999 659E2001/V
Optikhalter mit Linse (bikonvex) für FFS05-UV /EX2 und F200K...UV /EX2 bis Ser.-Nr.: 82900999 659E2001/Z2
Optikhalter mit Filterscheibe für FFS05-IR und F200K…IR 659E1001
Optikhalter mit Filterscheibe für FFS05-IR /V und F200K...IR /V 659E1001/V
Optikhalter mit Filterscheibe für FFS05-IR /EX2 und F200K...IR /EX2 659E1001/Z2
Optikhalter mit Linse (plankonvex) für FFS07-UV und F200K...UV ab Ser.-Nr.: 82902000 659EV402
Optikhalter mit Linse (plankonvex) für FFS07-UV /V und F200K...UV /V und Ex-II/V ab Ser.-Nr.: 82902000 659EV404
Optikhalter mit Filterscheibe für FFS07-IR 659EV401
Optikhalter mit Filterscheibe für FFS07-IR /V 659EV403
O-Ring für Optik FFS05 / FFS07 / F200K (5 St. pro Packung) 659E1000
Die .... /V Optikhalter sind mit dem 200K Gehäuse leitfähig verklebt. Dies hat zur Folge das ein Lösen der Optikhalter vom Gehäuse schwer
und zum Teil nicht ohne Beschädingung möglich ist. Beim montieren eines neuen Optikhalters muss darauf geachtet werden, dass dieser
wieder leitfähig mit dem F200K Gehäuse verbunden ist.
 www.lamtec.de 79
Ersatzteile
Sperrscheibenfassung incl.
Sperrscheibe für FS19-10, FS20-10, FH
30-10, FH40-10
Deckel für F200K mit Planscheibe und
Schrauben
O-Ring für F200K Ex1 Geschweißte Ersatzhalterung für
FH30-10, FH40-10 ohne Isolierteil
Sperrscheibenfassung incl.
Sperrscheibe für Halterungen FV30
und FV40
Sperrscheibe Quarzglass O-Ring 27,5 x1 mm
Ersatzteile.
Bezeichnung / Typ Auswahl
Sperrscheibe Quarzglass 659E0102
Sperrscheibenfassung incl. Sperrscheibe für FS19-10, FS20-10, FH30-10, FH40-10, 659ES150
Sperrscheibenfassung incl. Sperrscheibe für Halterungen FV30 und FV40 659ES120
O-Ring 27,5 x1mm 659ES121
Deckel für F200K mit Planscheibe und Schrauben 659E6001
O-Ring für F200K Ex1 F200KEX0015/0R
Geschweißte Ersatzhalterung für FH30-10, FH40-10 ohne Isolierteil 659ES151
80
Bezeichnung / Typ Auswahl